Classif. documental 300.018.000

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S.A.

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA nº TLB-AVI-2025/00016

A Telecomunicações Brasileiras S.A. - TELEBRAS, no uso de suas atribuições, consoante o
disposto pela Lei nº 5.792, de 11 de julho de 1972 e na Lei Geral de Telecomunicações nº
9472, de 16 de julho de 1997, artigo 2º, inciso II, e o Art. 79 de seu Regulamento de
Licitações e Contratos, coloca em consulta pública a Solicitação de Informações (Request for
Information – RFI), visando colher subsídios e informações junto a potenciais fornecedores
para fundamentar eventual processo competitivo destinado à contratação de consultoria
especializada na avaliação da Gestão de Continuidade de Negócios da empresa. As
contribuições e sugestões fundamentadas e devidamente identificadas devem ser
encaminhadas para o endereço eletrônico governanca@telebras.com.br até a data de 17 de
outubro de 2025.

A solicitação de informações poderá ser consultada e obtida no sítio da Telebras - www.
telebras.com.br no Menu -> Acesso a Informação >Licitações e Contratos> Audiências
/Consultas Pública ou pelo link https://www.telebras.com.br/acesso-ainformacao/audiencias-
consultas-publicas/

Brasília, 16 de setembro de 2025.

FERNANDA AYRES JARDIM ELIAS
Gerente de Compras e Contratos

T
LB

A
V

I2
02

50
00

16
A

Assinado com senha por FERNANDA AYRES JARDIM ELIAS - 16/09/2025 às 17:03:39.
Documento Nº: 821479-413 - consulta à autenticidade em
https://extranet.telebras.com.br/sigaex/public/app/autenticar?n=821479-413

T
el

ec
om

unicações Brasileiras S
A

Telebras

153

https://linksiga.trf2.jus.br

	TLB-AVI-2025/00016-A